FELIPE R. FAGANELLO

INDICAÇÃO N˚ 014/2023

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido construir

um Parquinho de Diversão Infantil Público no Assentamento Ena.

JUSTIFICATIVA

                               A construção desse parquinho é de anseio da população da

comunidade do Assentamento Ena para que as crianças possam ter algum lazer quando

não estão na escola, saliento que a escola tem uma ótima estrutura de parquinho, porém

fora do contexto escolar as crianças não tem lazer e as mães não tem opção de diversão

para seus filhos fora do horário de aula.

Sala de Sessões, 28 de junho de 2023.

Felipe R. Faganello

Ver. PSDB